

Protokół nr II/2014
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 10 grudnia 2014 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej (GKW) Teresa Janicka-Marciniak,
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban,
- reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-Romanowicz

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok.

12. Organizacja pracy Rady Gminy Głowno oraz komisji stałych, terminów i czasu posiedzeń.

13. Zapytania i wolne wnioski.

Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik o godz. 9⁰⁵ otworzył II w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Teresę Janicką-Marciniak o wręczenie Pani Jolancie Deki zaświadczenia o wyborze na Radnego Gminy Głowno.

Po otrzymaniu zaświadczenia pani Jolanta Deke złożyła ślubowanie.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik stwierdził, że tym aktem pani Jolanta Deke objęła mandat radnego Rady Gminy Głowno.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Radny Jarosław Chałubiec zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: ustalenie wynagrodzenia wójta i radnych.

Radca prawny Urzędu Gminy stwierdził, że aby taki punkt wprowadzić musi być dołączony do wniosku w tej sprawie projekt uchwały. Dodała, że według niej sprawa ta powinna być omówiona i rozpatrzona przez wszystkie komisje stałe Rady i dopiero poddana pod obrady Rady Gminy.

Po tych wyjaśnieniach Radny Chałubiec wycofał swój wniosek w tej sprawie.

Radny Władysław Mikołajczyk zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad punkt 11, ponieważ radni nie otrzymali w określonym czasie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy pani Cezara Stokowska odpowiedziała, że ostatnia sesja odbyła się 12 listopada br. a po tym czasie Gmina otrzymała środki, które trzeba wprowadzić do budżetu. Dodała, że zbliża się koniec roku i aby nie blokować pracy służbom finansowym konieczne jest podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mikołajczyka.

Rada Gminy Głowno odrzuciła zgłoszony przez radnego Mikołajczyka wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 – „za” wnioskiem 0, „wstrzymało się” 3 radnych, „przeciw” wnioskowi 12 radnych.

Wobec powyższego przewodniczący Rady Łukasz Łukasik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik stwierdził, że protokół z I sesji odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie. Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z I sesji 15 głosami „za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad.4.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno. Wójt Marek Józwiak przedstawił zebrany informację o swojej działalności w okresie od 1 grudnia 2014 r. (t.j. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 2 do protokołu). Radny Piotr Kałuża odnosząc się do wzmianki o prowadzonych badaniach przez firmę mającą stawiać na terenie Gminy elektrownie wiatrowe zapytał, czy radni mogliby jakieś materiały z nich otrzymać. Wójt zaproponował, aby na jedną z komisji stałych Rady zaprosić przedstawicieli tej firmy i zapytać o te badania. Radny Kałuża stwierdził, że jest nowelizacja ustawy o wiatrakach. Zapytał, czy ona coś zmienia w naszej sytuacji. Wójt odpowiedział, że nie. Radny Jarosław Chałubiec zapytał, czy wspomniana kwota 1 miliona złotych, którą ma płacić gminie ta firma, to jest od dzierżawy terenów. Wójt odpowiedział, że jest to 2% od działalności. Więcej pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Ad.5.

W tym punkcie porządku obrad Rada przystąpiła do ustalenia składu liczbowego komisji stałych. Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Sekretarz Gminy, która poinformowała radnych, że zgodnie z art. 21 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz paragrafem 13 Statutu Gminy Głowno to rada gminy powołuje ze swojego składu komisje stałe i doraźne. Wójt przypomniał, że przewodniczący Rady jest jednocześnie przewodniczącym Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy. Pytań do projektu uchwały nie było. Wobec powyższego przewodniczący Rady Łukasz Łukasik odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 3 do protokołu).

Ad.6.

Kolejny rozpatrywany przez Radę projekt uchwały dotyczył wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Poproszona o wyjaśnienia Sekretarz Gminy powiedział, że podobnie jak w wcześniej omawiany projekt wynika z ustawy o samorządzie gminnym oraz ze Statutu Gminy.

Radca prawny Urzędu Gminy wyjaśnił radnym, że zgodnie ze Statutem Gminy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera rada gminy, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur,

Radny Jarosław Chałubiec zgłosił kandydaturę Radnej Doroty Kulawczyk, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Jerzy Cybulski zgłosił kandydaturę Radnej Marzeny Doardo, która również wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Władysław Mikołajczyk zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów.

Rada Gminy Główno jednogłośnie poparła wniosek Radnego Mikołajczyka.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie obie kandydatury. W wyniku głosowania Radna Dorota Kulawczyk otrzymała 9 głosów poparcia a Radna Marzena Doardo 6 głosów.

Wobec powyższego przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Radna Dorota Kulawczyk (zał. nr 4 do protokołu).

Przed rozpatrzeniem kolejnych projektów uchwał (dotyczących powołania komisji stałych) przewodniczący Rady Łukasz Łukasik ogłosił 10 minutową przerwę, aby radni mogli zgłosić swój akces do poszczególnych komisji.

Ad.7.

Po przerwie Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).

Ad.8.

Następny rozpatrywany projekt uchwały, którym zajęła się Rada dotyczył powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).

Ad.9.

Kolejnym rozpatrywanym przez Radę Gminy Głowno projektem był projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.10.

Ostatni projekt uchwały rozpatrywany przez Radę w sprawie komisji dotyczył powołania Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.11.

Przed rozpatrzeniem kolejnego projektu uchwały, który dotyczył zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok Radny Jarosław Chałubiec poprosił o 5 minut przerwy na zapoznanie się radnych z treścią projektu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie Radny Władysław Mikołajczyk odniósł się do zał. nr 2 w projekcie uchwały. Zapytał, czy brakło środków na energię elektryczną na oświetlenie uliczne.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że to są wydatki na wytwarzanie wody, czyli na energię potrzebną do jej wyprodukowania.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik poddał projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok 12 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się” (zał. nr 9 do protokołu).

Ad.12.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik na wstępie stwierdził, że ten punkt porządku obrad jest na jego wniosek. Powiedział, że chciałby przedyskutować na sesji sprawę terminów posiedzeń oraz sposobu dostarczania dokumentów na posiedzenia. Dodał, że ma propozycję, aby posiedzenia mogły odbywać się raz w tygodniu np. w środę po godzinie 13⁰⁰, a w tym czasie Urząd Gminy mógłby pracować do godziny 17³⁰. Powiedział, że ma również propozycję, aby posiedzenia odbywały się w tych samych dniach miesiąca. Odnosząc się do sprawy dostarczania dokumentów stwierdził, że zgodnie ze Statutem Gminy Głowno materiały muszą być dostarczone na 7 dni przed sesją, a jeżeli dotyczą uchwalenia budżetu lub sprawozdania z wykonania budżetu to muszą być przesłane najpóźniej na 14 dni przed sesją. Dodał, że chciałby również w przypadkach niezwłocznej konieczności dokonania zmian w budżecie, aby projekty uchwał dostarczone radnym przynajmniej na 2 dni przed sesją. Zaproponował, by materiały przysyłać radnym drogą elektroniczną.

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę radnych na fakt, że zbliża się koniec roku i takie sytuacje jak podczas obecnej sesji będą się zdarzać, ale termin tych 2 dni będzie zachowany.

Radca prawny UG Głowno odnosząc się do sprawy dostarczania dokumentów powiedziała, że jeżeli radni posiadają adresy mailowe, to według niej przysyłanie ich drogą elektroniczną jest jak najbardziej dopuszczalne. Dodała, że najlepiej by było, aby radni złożyli w biurze rady stosowny wniosek w tej sprawie.

Radna Jolanta Deko odnosząc się do sprawy popołudniowych posiedzeń stwierdziła, że sprawa ta była już „przerabiana” w minionych kadencjach Rady i nic z tego nie wyszło.

Ad.15.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Na początek wójt Marek Józwiak odniósł się do planowanej wspólnej ze Starostwem Zgierski inwestycji drogowej Rudniczek – Wola Lubiankowska. Powiedział, że jest to bardzo poważna inwestycja i duży problem dla Gminy Głowno. Dodał, że to my będziemy musieli zapłacić za tą inwestycję, chociaż jest to wspólna inwestycja z Powiatem. Powiedział, że w budżecie na 2015 rok zapisał to zadanie, ale musi trzymać się dyscypliny finansowej.

Skarbnik Gminy dodała, że nie mieliśmy jeszcze takiego zadania, możemy mieć podpisane porozumienie, ale środków możemy nie dostać o czasie, i co wtedy.

Radny Władysław Mikołajczyk stwierdził, że według niego, jeżeli jest porozumienie i Starosta bierze to na siebie, to i tak będzie musiał zapłacić.

Radny Jarosław Chałubiec zapytał, jakie mogą być przyczyny, że tych środków możemy nie otrzymać.

Skarbnik odpowiedziała, że Starostwo może nie mieć pieniędzy.

Radny Piotr Kierus zaapelował, aby w przyszłym budżecie zabezpieczyć środki na nową nakładkę asfaltową na drodze we wsi Kadzielin.

Wójt zaproponował, aby na styczniowej sesji Rady zastanowić się nad inwestycjami drogowymi na przyszłe lata.

Radna Beata Soczyńska zapytała o sprawę pisma mieszkańców dotyczącego oczyszczenia rowu we wsi Domaradzyn.

Wójt odpowiedział, że część została zrobiona, ale przyjrzy się dokładnie sprawie.

Radny Jarosław Chałubiec zapytał o sprawę odśnieżania w czasie zimy wsi Wola Zbrożkowa, z którym mieszkańcy mieli sporo problemów.

Wójt odpowiedział, że zostało podpisane porozumienie z firmą odśnieżającą drogi powiatowe, na mocy którego będzie ona odśnieżała całą wieś Wola Zbrożkowa i Władysławów Bielawski.

Radny Piotr Kierus poruszył o raz kolejny sprawę kłopotów właścicieli pojazdów o dużym tonażu ze wsi Kamień, którzy dojeżdżając do swoich posesji narażają się na mandaty.

Wójt odpowiedział, że sprawa powinna być załatwiona w styczniu przyszłego roku.

Radny Piotr Kałuża poruszył sprawę zamontowania tabliczek z numerami posesji we wsi Mąkolice, aby różnego rodzaju służby np. pogotowie ratunkowe nie błądziły.

Problem ten zgłosił również przewodniczący Rady Łukasz Łukasik.

Radny Dawid Rubaszewski zaapelował o postawienie znaku o „ślepej” drodze we wsi Ostrołęka, ponieważ wjeżdżają w nią samochody ciężarowe (TIRY) i nie mają jak zawrócić.

Radna Dorota Kulawczyk poprosiła o postawienie koszy na śmieci na przystankach we wsi Wola Mąkolska.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że kosze były, ale zostały zniszczone.

Radny Jarosław Chałubiec zasugerował, aby odbiór odpadów wielko gabarytowych odbierać rotacyjnie.

Wójt odpowiedział, że tak będzie.

Radny Władysław Mikołajczyk poprosił, aby radnym przesłać projekt budżetu na 2015 rok a nowo wybranym również budżet na 2014 rok. Zwracając się do wójta poprosił o odpowiedź, kto podmienia projekty uchwał.

Wójt zaproponował, aby zamknąć już ten temat, bo były wyjaśnienia w tej sprawie.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Łukasz Łukasik o godz. 10⁵⁵ zakończył II sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Obradom przewodniczył:

Ireneusz Furga

Łukasz Łukasik